Дело №2-15-26-500/2024
                                                                   УИД: 26 MS0080-01-2023-005853-49
 РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
город Нефтекумск                                                              25 января 2024 года

Мировой судья судебного участка №2 Нефтекумского района Ставропольского края Кадочников В.Б.,

с участием ответчика Зулпикарова А.Р.

при секретаре Керимовой У.Б..,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску СПАО «Ингосстрах» к З. о возмещении ущерба в порядке регресса,

Руководствуясь ст.ст. ст. ст. 197- 199, 233-235 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

в удовлетворении исковых требований СПАО «Ингосстрах»                                ( ОГРН ---- , ИНН ---, КПП --- к З. (паспорт серия ---- №---) о возмещении ущерба в порядке регресса в размере 38700 (тридцать восемь тысяч семьсот) рублей,  а также расходов по оплате государственной пошлины в размере 1361 (одна тысяча триста шестьдесят один)  рубль - отказать.
           Разъяснить сторонам, что мотивированное решение суда данному делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке через судебный участок №2 Нефтекумского района Ставропольского края в Нефтекумский районный суд Ставропольского края. Апелляционная жалоба может быть подана в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

     Мировой  судья :                                                                 В.Б. Кадочников
Согласовано:

Мировой судья______________(В.Б. Кадочников)

25.01.2024